

# **Suomen Valjakkourheilijoiden Liitto ry**

## **Vuosikertomus 2011**

# Sisällysluettelo

## 1 Liiton hallinto ja toimisto

### 1.1 Hallinto

#### 1.1.1 Hallitus 2011

#### 1.1.2 Vastualueet

### 1.2 Toimisto

## 2 Vuosikokous

## 3 Yhteistyö ja edunvalvonta

### 3.1 Opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM

### 3.2 Suomen Liikunta ja Urheilu, SLU

### 3.3 Suomen Olympiakomitea, OK

### 3.4 Antidopingtoimikunta, ADT ja antidopingtoiminta

## 4 Kansainvälinen toiminta

## 5 Toiminnan alat

### 5.1 Lasten ja nuorten liikunta

### 5.2 Huippu-urheilu

### 5.3 Aikuisliikunta

### 5.4 Tuomaritoiminta

### 5.5 Järjestötoiminta

### 5.6 Pr- ja kehittämistoiminta

## 6 Viestintä

## 7 Markkinointi

## 8 Talous

## 9 Tilinpäätös

# 1 Liiton hallinto ja toimisto

## 1.1 Hallinto

### 1.1.1 Hallitus 2011

Hallituksen toimikausi vaihtuu vuosittain 1.6.

Nimi		Paikkakunta	Kokoukset	Toimikausi
Puheenjohtaja	Eeva Äijälä	Kiviniemi	7/7	2010-2011
Puheenjohtaja	Riitta Kempe	Tammela	9/9	2011-2012
Varapuheenjohtaja	Kati Mansikkasalo	Saarenkylä	7/7	2010-2011
Varapuheenjohtaja	Samuli Nissinen	Kuopio	15/17	2011-2012
Hallituksen jäsenet	Pasi Ollikainen	Höljäkkä	8/9	2011-2013
	Ari Laitinen	Iisalmi	9/9	2011-2013
	Tero Halonen	Hämeenkoski	2/9	2011-2013
	Eija Rytönen	Kinnunlahti	6/9	2011-2013
	Kurt Köcher	Suonenjoki	8/9	2011-2013
	Harri Hatunen	Oulu	10/15	2009-2013
	Teemu Kaivola	Suinula	8/8	2010-2011
	Niina Konttaniemi	Rovaniemi	15/15	2010-2012
	Suvi Lahtinen	Hämeenlinna	7/8	2005-2011
	Timo Mäkiäho	Jämsä	10/15	2008-2012
	Samuli Nissinen	Kuopio	5/15	2009-2011
	Maija Nivala	Oulu	3/8	2005-2011
	Elisabeth Nygård	Isokyrö	0/8	2006-2011
	Jetta Virtanen	Pori	6/15	2010-2012
	Mikko Vähä	Alatemes	4/15	2010-2012

### 1.1.2 Vastuualueet

Nuorten ja lasten liikunta	Kurt Köcher
Aikuis- ja harrasteliikunta	Mikko Vähä, Tero Halonen, Harri Hatunen ja Jetta Virtanen
Kilpailutoiminta ja huippu-urheilu	Samuli Nissinen (pj), Harri Hatunen, Ari Laitinen ja Pasi Ollikainen
Antidopingtoiminta	Samuli Nissinen ja Aija Mäkiaho
Tuomaritoiminta ja -koulutus	Timo Mäkiaho, Eeva Äijälä
Valjakkourheilun PR- ja kehittämistoiminta:	Eija Rytönen ja Pasi Ollikainen
Kansainvälinen toiminta:	Riitta Kempe
Viestintä	Niina Konttaniemi (lehti), Antti Mäkiaho (netti), Eija Rytönen
Talous	Riitta Kempe, Samuli Nissinen
Myyntineuvottelija	Samuli Lappalainen
VUL sihteeri	Jetta Virtanen
Tilintarkastajat 2011	KHT Juhani Loukosa ja Mikko Seppä
Varatilintarkastajat 2011	Jukka Wuolijoki ja Nezia KHT yhteisö

### 1.2 Toimisto

VUL osti toimistopalvelut pienlajiliittojen hallintopalvelutoimistosta, jonka toimisto sijaitsee Suomen Liikunnan ja Urheilun (SLU) tiloissa Radiokatu 20, 00093 SLU. Toimihenkilöt olivat Taneli Tiilikainen ja Pauliina Salonen. Lajipalvelutoimiston rooli on muuttunut ratkaisevasti viimeisen vuoden aikana henkilövaihdosten myötä. Aikaisemmin liitolla oli ”oma toiminnanjohtaja-hallintosihteeri” Eeva-Liisa Aunio SLU:n lajipalvelutoimistossa, mikä turvasi toiminnan jatkuvuuden. Nyt tämä etuus on käytännössä menetetty. Kuukausimaksu lajipalvelutoimistoon on kuitenkin säilynyt ennallaan. Tämän muutoksen myötä hallitukselle, etenkin puheenjohtajille on kasaantunut entistä enemmän hallinnollisia töitä. Vuoden lopussa SLU ulkoisti kirjanpitoa ja myös VUL:n kirjanpito siirtyi SLU:lta Rantalainen Oy:lle ensimmäisten joukossa. Sen myötä otettiin käyttöön uusi kirjanpito-ohjelma Netvisor. Uuden kirjanpito-ohjelman opettelu ja käyttö työllisti sekä puheenjohtajaa että lajipalvelutoimistoa normaalia enemmän loppuvuoden aikana. Ohjelman toivotaan kuitenkin jatkossa selkeyttävän taloushallintoa.

Toimiston töitä on pyritty jakamaan hallituksen jäsenten kesken ja hallituksen jäsenten toimenkuvaa on pyritty selkiyttämään kirjalliseen muotoon vuoden aikana. Liitolle laadittiin loppuvuodesta Googlen pilvipalveluun liiton käytännön hallinnon toimintaohjeet ja vuosikello, joka aikatauluttaa vuosittaiset tärkeät tapahtumat ja toimenpiteet. Toimintaohjeet ovat hallituksen jäsenten työskentelyyn tarkoitettu käytännön toimintaohjeistus, jota päivitetään toimialoittain jatkuvasti. Tärkeät asiakirjat pyritään säilyttämään jatkossa pilvipalvelussa, jotta ne ovat kaikkien uusien ja vanhojen hallituksen jäsenten käytettävissä niin, että tiedonkulkuun ei tule katkoksia henkilövaihdosten myötä. Pilvipalvelua kehitetään yhdessä web-sivustohankkeen kanssa.

Liiton toiminnan laajentuessa aloitettiin selvitystyö liiton resurssien suuntaamisesta järkevämmiin niin, että saisimme tulevaisuudessa esim. osa-aikaisen hallintosihteerin liiton palvelukseen yhdessä toisen lajiliiton kanssa. Opetus- ja kulttuuriministeriön (OKM) kannustus lajiliittojen yhteistyöhön on siten pyritty huomioimaan ja yksi mahdollinen yhteistyökumppani hallintotasolla voisi olla Suomen Agililyiitto (SAGI), jolla on toimisto ja työntekijöitä SLU:n talossa. Alustavat keskustelut käytiin hyvässä hengessä, mutta resurssipulan vuoksi jäi vielä selvittämättä minkälaisia palveluja liitto tarvitsee, minkälaiset rahalliset resurssit liitolla on ja voidaanko OKM:tä hakea projektiavustusta hallintoyhteistyön kehittämiseen ja toimihenkilöpalkkaukseen. Yhteistyö olisi myös OKM:n tavoitteiden mukaista, koska tekeillä olevan lakiuudistuksen myötä VUL on riskirajalla pudota valtion toiminta-avustuksen ulkopuolelle liian pienenä lajiliittona. Toisaalta vapaaehtoiset henkilöresurssit eivät tahdo riittää laajenevan toiminnan uudelleen organisointiin ja pyörittämiseen.

## 2 Vuosikokous

VUL:n vuosikokous pidettiin 29. toukokuuta 2011 Jämin vapaa-aikakeskuksessa Jämijärvellä. Vuosikokouksessa edustettuna oli 36 seuraa, joilla oli yhteensä 109 ääntä. Vuosikokouksen puheenjohtajana toimi Jukka Wuolijoki. Kokouksessa käsiteltiin vuosikokoukselle sääntöjen mukaan kuuluvat asiat.

Puheenjohtajaksi valittiin Riitta Kempe ja varapuheenjohtajaksi Samuli Nissinen. Sulanmaanjaostossa jatkoi Harri Hatunen ja uudeksi jäseneksi valittiin Kurt Köcher. Ajojaostossa jatkoivat Timo Mäkiaho ja Mikko Vähä ja uusiksi jäseniksi valittiin Ari Laitinen ja Pasi Ollikainen. Hiihtojaostossa jatkoivat pestiään Niina Konttaniemi ja Jetta Virtanen. Uusiksi jäseniksi hiihtojaostoon valittiin Tero Halonen ja Eija Rytkönen. Suuri kiitos valjakkourheilun hyväksi tehdystä työstä hallitustyöskentelystä luopuneille jäsenille.

Seurojen jäsenmaksut säilyivät ennallaan: perusjäsenmaksu on edelleen 55 € ja lisäksi 5 € jokaisesta lisenssiurheilijasta. Lajilisenssien hinnat säilyivät ennallaan: kilpailulisenssin hinta on 45 € (ilman vakuutusta 33 €) ja harrastuslisenssin hinta 30 € (ilman vakuutusta 18 €). Kilpailukohtaisen vakuutusmaksun hinta säilytettiin ennallaan 7 €:ssa. Tämä koskee vain koirajuoksussa ja harrastussarjoissa toistaiseksi voimassa olevaa käytäntöä, jolla sallitaan urheilijoiden osallistua kilpailuihin ilman VUL:n lisenssiä. Kaikissa kilpailusarjoissa lisenssi on

pakollinen jo nyt.

Liiton toimihenkilöiden ja SM-kilpailuomareiden matkakulukorvaus säilyi ennallaan: korvaus molemmille on 0,22 €/km. Lisäksi liiton hallituksen jäsenille hyväksyttiin oikeus laskuttaa liitolta puhelinlukuja, jotka aiheutuvat liiton asioiden hoitamisesta.

Kansallisiin sääntöihin tehtiin muutamia muutoksia. Aivan uutena luokkana sääntöihin otettiin mukaan yhden koiran potkukelkkaluokka, jonka toivotaan madaltavan uusien harrastajien kynnystä lähteä mukaan lajiin. Luokka ei vaadi hiihtotaitoa eikä toisaalta niin massiivista kalustoa kuin ajoluokissa. Yhden koiran omistaja pääsee helposti harrastuksen alkuun potkukelkkaluokassa. Valjakkohiihdon ja sulanmaanlajien SM-kisasääntöjä tiukennettiin osallistujamäärän suhteen. Luokat ovat jatkossa SM-arvoisia vain, jos niissä on vähintään viisi (5) osallistujaa.

### **3 Yhteistyö ja edunvalvonta**

#### **3.1 Opetus- ja kulttuuriministeriö, OKM**

OKM:n järjestöpäiville ei osallistunut VUL:n edustajaa kokouksen korkeiden kustannusten ja ajankohdan vuoksi. OKM:ltä haettiin liitolle yleisavustusta 32 000 euroa, mutta tuki pysyi ennallaan 27 000 eurossa.

#### **3.2 Suomen Liikunta ja Urheilu, SLU**

VUL on mukana SLU:n pienlajiliittojen edunvalvontayhteistyössä ja asiakkaana pienlajiliittojen hallintopalvelutoimistossa. Liiton edustajia osallistui mm. pienlajiliittojen yhteisiin palavereihin. Lisäksi tehtiin alustavia tunnusteluja sopivasta hallintoyhteistyökumppanista. VUL:n toiminta on laajentunut merkittävästi ja vapaaehtoisvoimin tehtävän hallintotyön määrä alkaa olla kestävä.

SLU:n oikeusturvalautakunnalle annettiin yksi vastine, koskien liiton maajoukkue-urheilijoihin kohdistamia kurinpitopäätöksiä. Urheilun oikeusturvalautakunta kumosi antamallaan päätöksellä Suomen Valjakkourheilijoiden liiton hallituksen maajoukkueurheilijoille antamat kurinpidolliset varoitukset, jotka liittyivät väitettyyn epäurheilijamaiseen käyttäytymiseen MM-kilpailuissa.

#### **3.3 Suomen Olympiakomitea, OK**

Koska valjakkourheilua ei ole hyväksytty olympialajiksi ei VUL voi hakea kansallisen Olympiakomitean jäsenyyttä eikä myöskään voi siksi olla olympialajiyhteistyössä mukana. Lajitietoutta pyritään toimittamaan tarvittaessa Kansainvälisen Olympiakomitean suomalaisille jäsenille. Kansainvälisellä tasolla IFSS ajaa valjakkourheilua olympialajiksi.

#### **3.4 Antidopingtoimikunta, ADT ja antidopingtoiminta**

Syksyllä 2011 järjestettiin IFSS:n sulanmaan MM-kilpailujen yhteydessä ADO-kurssi, johon Suomesta osallistui Aija Mäkiäho. Kurssin päätteeksi hänet hyväksyttiin ADA:ksi (Anti Doping Assistant). Liiton tavoitteena on saada koulutettua Suomeen ADO (Anti Doping Officer ja

muutama ADA hänen työparikseen. MM-kilpailussa testattiin sekä koiria että ihmisiä. Myös Suomen maajoukkueen kilpailijoita kuului testattuihin. IFSS:n taholta on tullut vaatimus kouluttaa dopingtestaajia ja kansallisten lajiliittojen tulee raportoida antidopingtoimintaansa IFSS:lle. Kansainvälisesti on nimetty testipooli, jonka toimintaa aloitetaan. Valjakkourheilu-lehdessä on aloitettu artikkelisarja dopingtestauksesta ja antidopingtoiminnasta. Jatkossa on tarkoitus myös lisätä koulutusta urheilijoille.

Jämin syyskisojen yhteydessä järjestettiin urheilijoille ADT:n antidoping-koulutus. Koulutukseen osallistui noin 30 urheilijaa.

## 4 Kansainvälinen toiminta

Yhteistyö maailman liiton (IFSS), Euroopan liiton (ESDRA) ja Pohjoismaiden kanssa on tiivistä. Kansainvälisiä yhteyksiä hoidetaan pääasiassa sähköpostin, internetin, Skype-puhelinpalvelun jne. kautta. Yhteydet kv. järjestöihin ovat olleet hyvät ja VUL on osallistunut lajin kehittymisen kannalta tärkeiden asioiden päätöksentekoon.

Liitto on jäsen seuraavissa kansainvälisissä organisaatioissa:

- IFSS maailman liitto
- ESDRA Euroopan liitto
- ISDVMA vetokoiraeläinlääkäreiden maailmanliitto

ESDRA:n vuosikokous pidettiin Ranskan Strasburgissa 18.-19.6.2011, jossa Suomea edusti Ruotsin Olle Rosén. ESDRA:n hallitus pyysi valtuuksia neuvotella IFSS:n kanssa ESDRA:n siirtämisestä sen aluejärjestöksi. ESDRA:n toimintaa ollaan ajamassa alas, koska tavoitteena on selkeämpi kansainvälinen organisaatorakenne ja yksi vahva kansainvälinen kattojärjestö eli IFSS. Eurooppalaisten johdolla IFSS:n toiminta on saatu viimeisen seitsemän vuoden aikana demokraattiseksi ja tämän vuoksi ESDRA on valmis ottamaan askeleen taaksepäin ja siirtymään IFSS:n aluejärjestöksi (IFSS region Europe). ESDRA:n tehtävät siirtyvät sille, Euroopan mestaruuskilpailuita ja Eurooppa-Cupia lukuun ottamatta. Pieni takaportti kuitenkin jätetään, jotta voidaan palata takaisin vanhaan ESDRA-systeemiin, mikäli IFSS:n toiminnassa tulee takapakkia. Muussa tapauksessa ESDRA:n toiminta lopetetaan 1.2.2014, ja se jatkaa toimintaansa IFSS:n Euroopan kattojärjestönä. Saavutettavat edut jäsenmaille: yksi kv-jäsenmaksu liitolle, yksi kongressimatka vuotta kohden sekä yksinkertaisempi ja selkeämpi organisaatorakenne, mikä helpottaa päätöksentekoa.

Ruotsin liiton aloite rotuluokkien käyttöönotosta EM-kisoissa ei saanut kannatusta ESDRA:n jäseniltä, vaikka käytäntö on voimassa MM-kilpailuissa: A-luokkaan voivat osallistua kaikki koirarodut ja niiden risteytykset, B-luokkaan vain rekisteröidyt koirat seisovia lintukoiria lukuun ottamatta. Suomi jatkaa kuitenkin Ruotsin ohella asian valmistelua, koska mm. Suomalainen Siperianhusky -seura ry pitää tätä luokkajakoa erittäin tärkeänä asiana. Vuoden 2011 MM-kisoista saavutetuista ajoluokkien 12 mitalista 5 saavutettiin rekisteröidyille arktisille vetokoirille tarkoitettussa NB-luokassa. Näihin sisältyi kaksi maailmanmestaruutta.

## 5 Toiminnan alat

### 5.1 Lasten ja nuorten liikunta

Nuorten valjakkovaellus järjestettiin 14. - 16.1.2011 Lieksassa yli 12-vuotiaille nuorille. Nuoret hoitivat itsenäisesti valjakkonsa koirat ja huolsivat käyttämänsä varusteet. Vaelluksen aikana nuoret ajoivat neljän koiran valjakoilla opasvaljakon perässä.

Valjakkourheilun syysleiri järjestettiin Rautavaaran Metsäkartanolla 23. - 25.9.2011. Junioreiden treenit olivat omissa pienryhmissä. Leiriläiset pääsivät kokeilemaan valjakkourheilun eri lajeja ja saivat vinkkejä valjakkokoirien huoltoon. Junioreille VUL kustansi majoituksen.

Vuoden parhaan nuoren valjakkourheilijan tittelin ja stipendin sai Saara Loukkola. Hän voitti hiihdon juniorisarjan maailmanmestaruuden ja sai lisäksi MM-hopeaa. Sulanmaan MM-joukkueen juniorit tekivät tasaiset suoritukset. Jasmin Köcher oli koirajuoksussa neljäs ja Patrik Köcher kahdeksas jouduttuaan juoksemaan pari vuotta vanhempien poikien joukossa.

### 5.2 Huippu-urheilu

Maajoukkueleirityksiä järjestettiin vuoden aikana kaksi Rautavaaran Metsäkartanolla 14. - 16.1.2011 ja 23. - 25.9.2011. Tammikuun leirille kutsuttiin maajoukkueurheilijoita, jotka tähtäsivät MM-kilpailuihin. Syyskuun leiri oli avoin kaikille valjakkourheilun harrastajille. Leirillä treenattiin ohjatuissa pienryhmissä, jotka suunnattiin mm. palveluskoiraharrastajille, sulanmaanlajien harrastajille ja ajajille. Jokaisella ryhmällä oli oma treenipaikka ja ohjaaja. Leirillä pidetään lisäksi paneelikeskustelu koiran treenauksesta ja kilpailuun valmistautumisesta. Paneeliin pyydettiin suomalaisia kansainvälisissä kilpailuissa menestyneitä valjakkourheilijoita. Seura- ja maajoukkuepalaverissa puolestaan keskusteltiin liiton toiminnasta ja kehitysideoista.

#### **Valjakkohiihto**

Kansallisia valjakkohiihtokilpailuja oli vuonna 2011 4 kpl. Virallisia kilpailusuorituksia kertyi yhteensä 85 kpl (miehet 53 kpl, naiset 30 kpl, juniorit ja lapset 9 kpl ja harrastusluokka 25 kpl). Valtaosa suorituksista hiihdettiin A-koiralla.

Talven MM-kilpailut järjestettiin Norjassa; Hamarissa 18. - 20.3 ja Holmenkollenilla 24. - 27.3.2011. Suomalaisista Marika Tiiperi saavutti koirahiihdon kahden koiran luokassa (NWS2) MM-pronssia. Minna Viide saavutti koirahiihdon (NWS1) MM-kultaa ja pulkkahiihdon (NWP1) MM-kultaa. Maija Nivala saavutti pulkkahiihdon MM-pronssia. Saara Loukkola saavutti pulkkahiihdossa junioreiden (NWPJ1) MM-kultaa ja junioreiden koirahiihdossa (NWSJ1) MM-hopeaa. Suomen valjakkohiihdon viestijoukkue saavutti MM-pronssia (Maija Nivala, Maria Viitala, Minna Viide) Suomen II -joukkue oli kahdeksas (Samuli Nissinen, Vesa-Pekka Jurvelin, Marika Tiiperi).



## **Valjakkoajo**

Kansallisia valjakkoajokilpailuja järjestettiin yhteensä 6 kpl. Kilpailusuorituksia kertyi yhteensä 232 kpl. Lasten ja junioreiden luokissa kilpailusuorituksia kertyi 30 kpl.

Valjakkoajon ja -hiihdon MM-kilpailut järjestettiin 2011 Norjassa. Valjakkoajon pitkien matkojen kilpailut käytiin jo 3. - 11.2. kilpailupaikkana Røros. Tuosta kilpailusta tuloksena oli Ole Wingrenin MM-pronssimitali kahdeksan koiran luokassa 400 kilometrin matkalla. Sprintin ja keskipitkien matkojen kilpailut käytiin Hamarissa 17. - 20.3. Maailmanmestaruuden voittivat Kimmo Hytönen 6Sp, Raine Niemi MD8 C-luokka ja Antti Mäkiaho 4Sp C-luokka. Hopeaa voitti Joonas Männikkö 8Sp C-luokka. Pronssia voittivat USp Ari Laitinen, 8Sp Pasi Heinonen, Riitta Kempe 6Sp ja MD8 Jaakko Raunio C-luokka.

Vuoden 2011 valjakkourheilijaksi valittiin Antti Mäkiaho, joka voitti kolme maailmanmestaruutta siperianhuskyvaljakollaan 4-koiran valjakkoajossa, 4-koiran kääryluokassa sekä yhden koiran kääryluokassa. Vuoden 2011 paraaksi nuoreksi valjakkourheilijaksi valittiin Saara Loukkola. Saara voitti maailmanmestaruuden valjakkohiihdossa ja sai MM-hopeaa koirahiihdossa.

## **Sulanmaan lajit**

Sulanmaan lajit kilpailtiin vuonna 2011 jälleen kevät ja syksy kilpailukausina. Anottujen ja järjestettyjen sulanmaan lajien kilpailujen määrä oli 9 kpl. Siihen sisältyvät koirajuoksu-, koirapyöräily- ja kääryluokat. Vuonna 2011 koirajuoksu- ja kääryluokissa oli 58 aikuisten sarjan juoksijaa sekä 20 juniori-sarjojen juoksijaa. Lisäksi koirajuoksun harrastusluokissa kilpailusuorituksia kertyi 46 kpl. Yhteensä koirajuoksu keräsi juoksijoita 124. SM-viestissä kilpaili 8 joukkuetta.

Virallisissa kilpailuissa koirapyöräilyosuorituksia kertyi 38 kpl, juniorisarjassa 3 kpl sekä harrastussarjassa 3 kpl, yhteensä 44 suoritusta. Kääryluokissa kertyi aikuisten sarjassa 204 kpl, juniori-sarjassa 5 kpl ja lasten-sarjassa 9 kpl, yhteensä 238 suoritusta. Koirapyöräilyn ja koirajuoksun SM-kilpailut järjestettiin Imatralla. Järjestävänä seurana toimi Imatran Palveluskoirakerho. Kääryluokan SM-kilpailu järjestettiin Jämillä L-SVU:n toimesta.

## **MM-kilpailut, Saksa**

Antti Mäkiaho voitti siperianhuskyvaljakollaan kaksi maailmanmestaruutta sulanmaanjajien MM-kisoissa Saksan Borkenissa. Antti ajoi mestaruudet 4-koiran NB-kääryluokassa ja 1-koiran NB-kääryluokassa. Maija Nivala joutui taipumaan MM-hopealle 2-koiran kääryluokassa kaaduttuaan kaksi kertaa liukkaissa kurveissa. Kai Immonen nousi samassa luokassa hienosti viidenneltä sijalta neljänneksi. Myös Kati Mansikkasalo taipui koirapyöräilyn tiukassa mestaruustasissa hopealle. Maria Viitahalmelainen ajoi samassa luokassa yhdeksänneksi. Marika Tiiperi sai MM-hopeaa naisten koirajuoksussa. Kuudennen mitalin Suomelle toi Vesa-Pekka Jurvelin, joka sai MM-hopeaa 1-koiran kääryluokassa. Marko Viitahalmelainen oli samassa luokassa kymmenes. Joukkueen junioreista Jasmin Köcher oli koirajuoksussa neljäs ja Patrik Köcher kahdeksas jouduttuaan juoksemaan pari vuotta vanhempien poikien joukossa. NB-luokan ajajat Jaana Lintunen ja Urho Ahomaa, jotka molemmat olivat arvokisojen ensikertalaisia, ajoivat hienosti 4. ja 5. sijalle. Teemu Kaivolain mestaruus kariutui alamäessä tullessaan myttyyn ja pysähtykseen, joiden vuoksi Teemu putosi sijoituksissa seitsemänneksi. Myös Antti Tikkanen

jäi mitalien ulkopuolelle miesten koirapyöräilyssä.

### Lisenssiyhteenveto

Aikuisten kilpailulisenssejä oli vuonna 2011 hankittuina yhteensä 291 kpl, joista naisten lisenssejä 136, miesten lisenssejä 141 ja nuorten lisenssejä 14. DID-lisenssejä lunastettiin vuonna 2011 yhteensä 13 (naiset 4 ja miehet 9).

Taulukko 1. Liiton jäsenseurojen lukumäärä, jäsenmäärä ja lisenssitiedot.

	2011	-10	-09	-08	-07	-06	-05	-04	-03	-02	-01	-00
Jäsenseuroja yht.	46	43	35	32	30	27	25	25	24	24	24	27
Jäseniä yhteensä	10 000	9900	6203	4050	4000	3800	3300	2900	2500	1200	1200	2200
Kasvuvauhti %	1	60	53	1	5	15	14	16	108	0,0	-45	
Lisenssit yhteensä	291	293	276	228	175	183	130	102	107	100	101	113
-miesten	141	137	141	120	87	100	74	73	62	55	61	73
-naisten	136	144	116	91	76	73	47	29	28	27	24	31
-nuorten alle 19v.	14	12	19	17	12	10	9	12	17	18	16	9

### Suomenmestaruuskilpailujen mitalistit 2011

21. - 23.1.2011 Eastpoint Open, LDU SM-kilpailu, Lieksa, Carelian Eastpoint  
**LDU** 1. Ole Wingren, 2. Raimo Lehtinen, 3. Alister Dunlop

4. - 6.2.2011 Jeris-Race, Muonio, L-SVU

**Sp6** 1. Riitta Kempe, 2. Kimmo Hytönen, 3. Tiina Hakala

**NWS A** 1. Minna Viide, 2. Marika Tiiperi, 3. Maija Nivala

**NMS A** 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Samuli Nissinen, 3. Marko Viitahalmel

**NWS B** 1. Kati Masikkasalo, 2. Jenni Kreivi

**NWSJ** 1. Saara Loukkola

**NMSJ** 1. Atte Mäkinen, 2. Tuomas Notko

**NWP A** 1. Marika Tiiperi, 2. Maria Viitahalmel, 3. Maija Nivala

**NMP A** 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Samuli Nissinen, 3. Marko Viitahalmel

26.-27.2.2011 Rautavaara Sprint, Rautavaara, IKSJ

**Sp8** 1. Pasi Heinonen, 2. Vesa-Pekka Lehtomäki, 3. Riitta Kempe

**Sp4** 1. Teemu Kaivola, 2. Kimmo Hytönen, 3. Essi Hytönen

**Sp4J** 1. Jonna Laitinen, 2. Camilla Kattelus

5.3.2011 Savohiihto, Kuopio, Puijo, KPSH

**NWC+NMC A** 1. Marko Viitahalmel, 2. Samuli Nissinen, 3. Saara Loukkola

5.-6.3.2011 Ruunaa Race, Lieksa, Carelian Eastpoint

**MD6 pool** 1. Alexander Schwarz, 2. Raine Niemi, 3. Jari Snåre

**MD4** 1. Valtteri Turkka, 2. Heikki Turunen, 3. Thorleif Holm

8.-9.10.2011 Koirajuoksun ja koirapyöräilyn SM-kilpailut, Imatra, IPKY

**DCW** 1. Marika Tiiperi, 2. Maija Nivala, 3. Maria Viitahalmel

**DCM** 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Kai Immonen, 3. Pasi Heinonen

**DCWV** 1. Mira Tervonen, 2. Hanna Helynen, 3. Mervi Savo

**DCMV** 1. Marko Viitahalmel, 2. Vesa Kosonen, 3. Kari Aaltonen

**DCWJ+DCMJ 14-16v** 1. Niklas Heikkilä, 2. Aapo Kuosmanen, 3. Nea Kuosmanen

**DCR**

1. KVKS I-joukkue (Marko Viitahalmel, Kai Immonen, Pasi Heinonen)

2. RPKK (Maija Nivala, Marika Tiiperi, Vesa-Pekka Jurvelin)

3. KVKS II-joukkue (Sami Laisi, Petri Kiiski, Vesa Kosonen)

**DBW** 1. Kati Mansikkasalo, 2. Maija Nivala, 3. Maria Viitahalmel

**DBM** 1. Antti Tikkanen, 2. Vesa-Pekka Jurvelin, 3. Kari Aaltonen

15.-16.10.2011, Kärry-SM Jämi, Jämijärvi, L-SVU

**DR8** 1. Vesa-Pekka Lehtomäki, 2. Jaana Lintunen, 3. Erkki Bürkland

**DR6** 1. Kimmo Hytönen, 2. Vesa-Pekka Lehtomäki, 3. Antti Mäkiaho

**DR4** 1. Teemu Kaivola, 2. Jukka Heikkonen, 3. Pasi Heinonen

**DS2** 1. Maija Nivala, 2. Kai Immonen, 3. Kimmo Hytönen

**DS1** 1. Vesa-Pekka Jurvelin, 2. Kati Mansikkasalo, 3. Minna Viide

Taulukko 2. Kilpailukäyntien lukumäärä eri valjakkourheilulajeissa 2002-2011.

	2011	2010	2009	2008	2007	2006	2005	2004	2003	2002
<b>Valjakkohiihto+ yhdistetty</b>										
- naiset	7		17	7	4	20	18	9	11	7
- miehet	5		19	5	2	15	14	30	25	25
- miehet veteraanit	3									
- naiset juniorit	1		7	1	0	0	0	0	0	0
- miehet juniorit	1		3	0	0	0	0	0	0	0
<b>Valjakkohiihto yhteensä:</b>	<b>17</b>		<b>46</b>	<b>13</b>	<b>6</b>	<b>35</b>	<b>32</b>	<b>39</b>	<b>36</b>	<b>32</b>
<b>Koirahiihto</b>										
- naiset	13	18	29	16	15	26	10	12	19	12
- miehet	13	18	38	17	8	35	18	18	44	26
- naiset juniorit	2	4	8	5	5		0	0	0	0
- miehet juniorit	5	0	3	0	0		0	0	0	0
harrastussarja	24	34	22	30	22	21	43	33	8	4
- naiset	8	22	8	15	11	8	15			
- miehet	16	12	14	15	11	13				
veteraanit	5									
- naiset	2									
- miehet	3									
<b>Koirahiihto yhteensä:</b>	<b>62</b>	<b>74</b>	<b>100</b>	<b>68</b>	<b>50</b>	<b>82</b>	<b>71</b>	<b>63</b>	<b>71</b>	<b>42</b>
<b>Hiihto yhteensä:</b>	<b>79</b>	<b>76</b>	<b>146</b>	<b>81</b>	<b>56</b>	<b>117</b>	<b>103</b>	<b>102</b>	<b>107</b>	<b>74</b>
<b>Potkukelkka M+N</b>	<b>30</b>									
<b>Valjakkoajo</b>										
- aikuiset	150	232	306	172	226	254	269	276	228	179
- juniorit + lapset	17	30	38	11	5	57	54	57	57	24
<b>Harrastusluokka</b>										
- naiset		3								
- miehet		4								

- juniorit		0								
<b>Harrastusluokka yhteensä:</b>		7								
<b>Valjakkoajo yhteensä:</b>	<b>167</b>	<b>269</b>	<b>344</b>	<b>183</b>	<b>231</b>	<b>298</b>	<b>323</b>	<b>333</b>	<b>285</b>	<b>203</b>
<b>Koirajuoksu</b>										
- naiset	31	53	87	65	84	101	88	36		
- miehet	27	43	84	80	64	48	71	44		
- naiset juniorit	13	11	4	5	15	19	11	96		
- miehet juniorit	7	15	11	4			2	21		
- harrastus naiset	30	56								
- harrastus miehet	16	31								
<b>Koirajuoksu yhteensä:</b>	<b>124</b>	<b>215</b>	<b>186</b>	<b>154</b>	<b>163</b>	<b>168</b>	<b>172</b>	<b>87</b>		
<b>Koirapyöräily</b>										
- naiset	16	13	7	12	14	6	4			
- miehet	22	17	19	12	18	13	9			
- juniorit	3	3	4	1	0	2				
- harrastus	3									
<b>Koirapyöräily yhteensä:</b>	<b>44</b>	<b>30</b>	<b>30</b>	<b>25</b>	<b>32</b>	<b>21</b>	<b>13</b>			
<b>Kärryluokat</b>										
- valjakkoajo	80	76	58	36	34	19	20			
- 1-2 koiran kärryluokat	158	143	89	81	27	1	12			
<b>Kärryluokat yhteensä</b>	<b>238</b>	<b>219</b>	<b>147</b>	<b>117</b>	<b>61</b>	<b>20</b>	<b>32</b>			
<b>Kilpailukäynnit yhteensä:</b>	<b>682</b>	<b>845</b>	<b>853</b>	<b>560</b>	<b>540</b>	<b>624</b>	<b>643</b>	<b>522</b>	<b>392</b>	<b>277</b>

### **5.3 Aikuisliikunta**

Kilpailukalenterissa oli 17 kilpailua (2010 18 kpl, '09 21 kpl, '08 17 kpl, '07 19 kpl, '06 17 kpl, '05 19 kpl, '04 17 kpl, '03 11 kpl, '02 12 kpl, '01 6 kpl, '00 10 kpl, '99 11 kpl, '98 17 kpl).

Kansallisia valjakkohiihtokilpailuja järjestettiin neljä. Kolmessa järjestettiin myös harrastusluokat, joihin osallistui muutamia uusia harrastajia. Valjakkohiihtokilpailujen harrastussarjojen osallistujamäärät jäivät hieman edelliskauden määriä pienemmiksi. Valjakkoajon ja sulanmaan lajien puolella sekä kilpailu- että osanottajamäärät olivat harrastussarjoissa suuremmat kuin hiihtolajeissa. Koirajuoksu on edelleen suosittu laji ja harrastussarjoihin riitti osallistujia kauden kaikkiin kilpailuihin, joissa koirajuoksun harrastusluokka järjestettiin. Myös koirapyöräilyyn uskaltautui uusia harrastajia. Osa heistä aloitti suoraan kilpaluokista, mutta myös harrastussarjoissa nähtiin uusia nimiä tuloluetteloissa.

### **5.4 Tuomaritoiminta**

IFSS uudisti sääntönsä ESDRA:n sääntöjen pohjalta ja VUL siirtyi käyttämään niitä ESDRA:n kilpailusääntöjen sijaan. Harri Hatunen teki mittavan urakan kääntäessään uudet säännöt suomeksi sääntöpäivityksineen, jolloin myös tuomarikoulutuksen käyttöön saatiin uusittu koulutusmateriaali. Käännetyt säännöt tarkastettiin tuomarikoulutuksessa ja ne otettiin käyttöön seuraavan kilpakauden alkaessa 1.1.2012.

Kansallinen tuomarikoulutus pidettiin Espoon Lepolammella 26. - 27.11.2011 paikalla olivat kouluttajana Kalevi Vainio sekä osallistujina Teemu Kaivola, Kati Kettumäki, Hannu Miettinen, Timo Mäkiäho ja Aija Mäkiäho. Tällä kertaa koulutukseen ei osallistunut uusia tuomariksi aikovia henkilöitä.

Katariina Zeenhuisen suoritti tarvittavat tuomariharjoittelut ja hänelle myönnettiin tuomarin oikeudet valjakkoajoon. Teemu Kaivolalle myönnettiin tuomarioikeudet kaikkiin lajeihin 31.1.2011 alkaen.

Pitkäaikainen tuomarikouluttaja Kalevi Vainio luopui tuomarikouluttajan tehtävästään ja hänen tilalleen nimitettiin Eeva Äijälä vuoden 2011 alusta alkaen. Eeva Äijälä sai kansainvälisen tuomarin pätevyyden marraskuussa 2010.

### **5.5 Järjestötoiminta**

Järjestötoimintaa hoidettiin edelleen liiton toimistosta käsin. Yhteyttä jäsenistöön pidettiin liiton omien Internet-sivujen sekä sähköpostin tarjoamien palveluiden kautta. Hallituksen kokoukset järjestettiin suurimmaksi osaksi Skype-kokouksina, mutta muutama kokous järjestettiin myös perinteisinä "pöytäkokouksina".

Sulanmaanlajit (koirajuoksu, koirapyöräily ja kärryajo) ovat lisänneet VUL:n jäsen- ja kilpailijamääriä huomattavasti. Myös kilpailujen määrä on kasvanut huomattavasti uusien lajien mukaantulon myötä. Suuri osa uusista jäsenseuroista on liittynyt VUL:n ensisijaisesti seuran koirajuoksu-harrastajien vuoksi. Liittyneet seurat ovat olleet edelleen pääosin agilityä ja palveluskoiralajeja harrastavia seuroja. Sulanmaanlajeihin tutustuttuaan osa uusista harrastajista on lähtenyt kokeilemaan myös talvilajeja.

Uusia jäsenseuroja liittoon liittyi neljä (4):

1. Keski-Suomen Palveluskoirayhdistys ry hyväksyttiin VUL:n jäsenseuraksi 31.1.2011 alkaen.
2. Kemin Seura- ja Palveluskoirakerho ry hyväksyttiin VUL:n jäsenseuraksi 3.1.2011 alkaen.
3. Turun Palveluskoirayhdistys ry hyväksyttiin VUL:n jäsenseuraksi 29.8.2011 alkaen.
4. TVA Pori ry hyväksyttiin VUL:n jäsenseuraksi 4.4.2011 alkaen.

## 5.6 Pr- ja kehittämistoiminta

Toimintakauden aikana jatkettiin yhteistyötä Vauhti Speed oy:n kanssa. Uutena yhteistyökumppanina aloitti Royal Canin Finland oy.

Hallitus on ottanut testikäyttöön Google Docs -pilvipalvelun, jonka avulla pyritään tehostamaan erilaisten asiakirjojen hajautettua hallinnointia.

Sosiaalisen median Facebook-palveluun on perustettu liitolle oma sivu, jonka avulla pyritään tehostamaan tiedottamista ja ohjaamaan ihmisiä VUL:n www-sivustolle.

Urheilun oikeusturvalautakunnan päätöksessä todettiin, että VUL:n kurinpitoseuraamuksen määrittämiseen johtavaa käyttäytymistä ei ole kuvattu riittävän täsmällisesti eikä kurinpidon osalta ole annettu sääntöjen edellyttämiä kurinpitomääräyksiä. Em. vuoksi hallitus perusti toimikunnan, jonka tehtävänä oli valmistella liitolle kurinpitosäännöt. Säännöt on tarkoitus saada käyttöön vuoden 2012 aikana.

## 6 Viestintä

Toimintakauden aikana julkaistiin kolme numeroa Valjakkourheilu-lehteä. Lehti on yksivärinen lukuun ottamatta nelivärikansia sekä lehdissä 2/2011 ja 3/2011 olleita nelisivuisia ilmoitusliitteitä. Lehden toimittajana toimi Niina Konttaniemi. Lehden taitto- ja painopaikkana toimi Pohjolan Painotuote Oy, joka hoitaa myös lehden postituksen. Lehti numero 1 ilmestyi huhtikuussa, numero 2 elokuussa ja numero 3 joulukuussa. Lehteen myytiin vuoden 2011 aikana mainoksia viidelle eri yritykselle. Näiden tuotto yhteensä on suoraan mainoshinnoilla laskettuna 2700€, mutta näistä kaksi kuuluu laajempaan yhteistyösopimukseen, joiden yhteydessä myös mainokset on laskutettu.

Liiton nettisivuilla "VUL-netissä" oli vuoden aikana 147 378 latausta (2010: 73 132; 2009: 73 176; 2008: 71 331; 2007: 78 442), keskimäärin 12 282 latausta/kuukausi (2010: 6094; 2009: 6098; 2008: 5944; 2007: 6537), suurimman latausmäärän osuessa tammikuulle 16 894 latausta (2010: tammikuu 8988; 2009: helmikuu 11 553; 2008: maaliskuu 8339; 2007: helmikuu 10 080) ja hiljaisimman heinäkuulle 8822 latausta (2010: heinäkuu 2742; 2009: heinäkuu 3411; 2008: heinäkuu 3092; 2007: kesäkuu 4066). Eri kävijöitä (uniikit IP:t) VUL-netissä oli kuukaudessa keskimäärin 5656 (2010: 1968; 2009: 1816; 2008: 1846; 2007: 1945). Eniten eri kävijöitä oli

tammikuussa 8240 (2010: tammikuu 2904; 2009: helmikuu 2869; 2008: maaliskuu 2394; 2007: helmikuu 2738) ja vähiten kesäkuussa 4053 (2010: heinäkuu 1024; 2009: kesäkuu 1080; 2008: heinäkuu 1156; 2007 kesäkuussa 1260). Netin lataus- ja eri kävijämäärät ovat kasvaneet huomattavasti edellisvuosien tasosta. Nettiä seurataan tarkasti tietyissä käyttäjäpiireissä ja sen reaaliaikainen viestintä on tullut yhä tärkeämmäksi. Hiljaisin aika netissä ajoittuu nyt pelkästään kesä-heinäkuulle ja kaikkina muina kuukausina päästään yli 10 000 latauksen.

VUL-netin fyysinen sijainti on Netplaza Oy:n hoteissa. Liiton nettisivuosoite on: <http://www.vul.fi>. Webmasterina toimi vuonna 2011 Antti Mäkiäho.

Kaikki VUL:n kilpailujen tulokset julkaistiin VUL-netissä ja Valjakkourheilu-lehdessä sekä joidenkin kilpailujen tulokset lisäksi paikallisissa lehdissä. Tulosten saaminen julkisuuteen on edelleen vaikeaa ja siksi suurimmaksi osaksi on ollut seurojen omalla vastuulla hoitaa paikallistiedottaminen.

## 7 Markkinointi

5.11.2011 Kannuksen koiramessut

Valjakkourheilua olivat messuilla esittelemässä SHS:n ja Larek:n väki.

3.-4.12.2011 Helsinki Winner 2011 näyttely, Voittaja 2011, Helsinki Messukeskus

Valjakkourheilijoiden liitto oli mukana Helsingin Messukeskuksessa joulukuun Voittaja -näyttelyissä yhdessä Suomalaisen Siperianhusky –seuran kanssa molempina näyttelypäivinä. Messualueella vierailleet ihmiset olivat hyvin kiinnostuneita valjakkourheilun eri osa-alueista kuten myös lajeihin liittyvistä harrastusvälineistä. Monet katselijat olivat löytäneet liittomme Internet-sivut ja saaneet haluamansa tiedon verkosta. Useimpien kojulla vierailleiden tarkoituksena oli löytää sopivat valjaat omalle koiralle tai päivittää tarvikevarastoa liittomme tuotteilla. Molempina päivinä kourumme houkutteli monia lajista kiinnostuneita paikalle.

## 8 Talous

### Aikuisliikunta

Seurojen maksamista jäsenmaksuista kertyi tuloa yhteensä 3 770 € ja kilpailulisensseistä 13 966 €. Jäsenmaksuista ja lisensseistä saatu nettotuotto oli yhteensä 9 604 €, mikä oli 25% vähemmän kuin edellisenä vuonna. Lisenssituloista maksettiin vakuutusmaksuja tuplatan edelliseen vuoteen verrattuna, yhteensä 8 132 €, minkä selittää jäsenmaksu- ja lisenssituoton laskun. Tuomaritoiminnasta liitolle kertyi menoja 2 506 €. Liitto maksaa SM-kilpailujen tuomareiden majoitus- ja matkakulut ja pyrkii näin tukemaan seurojen toimintaa ja SM-kilpailujen järjestämistä. Lisäksi liitto osallistuu tuomareiden koulutuskuluihin.

### Lasten ja nuorten liikunta

Nuorisotoiminta koostui pääasiassa leiri-, koulutus ja kilpailutoiminnasta. Liiton toimesta järjestettiin tammikuussa nuorten valjakkovaellusleiri ja syysleiri Rautavaaralla. Nuorisotoiminta rahoitetaan pääosin osanottomaksuilla ja liiton tuella. Nuorisotoiminnan leirien järjestämisestä



koituneet kulut olivat yhteensä 1 693 €.

### **Huippu-urheilu**

Kilpailutoiminnan suurimman menoerän muodosti valjakkourheilijoiden liiton maajoukkue-toiminta. Kilpailijoiden ja joukkueenjohtajien matka- ja majoituskuluihin kului 12 140 € ja osallistumismaksuihin 4 017 € eli yhteensä 16 157 €. Maajoukkueen matka- ja majoituskulut pysyivät toiminta- ja taloussuunnitelman mukaisina. Maajoukkueen yhtenäisen edustustakin hankintakulut olivat 3043 €. Kulut katettiin pääosin tarvikeväilyksen tuloilla ja yhteistyösopimustuotoilla. Kansainvälisesti menestyneiden urheilijoiden (mm. 20 MM-mitalistia) palkitsemiseen ja stipendeihin käytettiin 1 700 €.

### **Kansainvälinen toiminta**

Suomi on IFSS:n ja ESDRA:n jäsen ja näiden järjestöjen jäsenmaksukulut olivat yhteensä 1 242 €. IFSS:n ja ESDRA:n vuosikokouksiin Suomesta ei lähetetty omaa edustajaa, mikä toi säästöä matka- ja majoituskuluihin.

### **Järjestötoiminta**

Valtion toiminta-avustus pysyi ennallaan ollen 27 000 €, ja se oli liiton suurin tulonlähde. Toiseksi suurin tulonlähde oli liiton tarvikeväilytys, jonka myyntituotto oli 36 142 € ja ostokulut 26 794 €. Näiden erotuksesta laskettu tarvikeväilytyksen nettotuotto oli 9 348 €, mikä oli 28% pienempi kuin edellisessä vuonna. Tarvikeväilytyksen myyntivaraston arvo oli poikkeuksellisen suuri loppuvuodesta 20 528 €. Yhteistyösopimuksista sekä valjakkourheilulehden ja netin myynti- ja ilmoitustuloja kertyi 5 294 €. Lehden toimitus- ja postituskulut olivat yhteensä 3 399 €, ja ne laskivat 33% edellisestä vuodesta. Suurimmat kuluerät liiton varsinaisessa toiminnassa aiheutuvat lajipalvelutoimistolta ostetuista toimisto- ja taloushallinnon palveluista, jotka olivat yhteensä 10 941 €. Ostettujen hallintopalvelujen osuus säilyi ennallaan, mutta taloushallinnon kustannukset laskivat 31%. Toimistokulut, joka sisältää puhelin- ja tietoliikennekulut, pankkipalvelumaksut sekä tarvikeväilytyksen postikulut pysyivät edellisvuoden tasolla ollen 5 933 €. Seuroille maksettiin yhteensä 1 750 € erityisavustuksina talvikisojen järjestelykuluihin. Normaalisti suurin osa hallituksen työskentelystä tapahtuu skypeen, sähköpostin ja puhelimen välityksellä ja kokouskulut ovat vähäiset, 296€. Järjestötoiminnan majoitus- ja matkakulujen osuus nousi kaksinkertaiseksi ollen 5 323 €.

## **9 Tilinpäätös**

Liiton oman varainhankinnan tuotot laskivat 21% edellisestä vuodesta ollen 51 039 €. Varainhankinnan nettotulo oli 27 940 €. Liiton varsinaisen toiminnan kulut nousivat 14% ollen 59 301 €. Tilikauden alijäämä oli -4 174 €. Pankki- ja kassatileillä oli rahaa vuoden vaihteessa yhteensä 17 363 €. Liiton taloudellinen tilanne on ollut vakaa koko vuoden.